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Forslag til forretningsudvalgets indstilling i sag nr. 18 – Udmøntning af midler til 
fremme af offentlig-private innovationsprojekter 
 
 
Miljø- og Grøn Vækstudvalget har ved sin behandling af sagen den 13. november 
2012 anbefalet administrationens forslag til rammer for udmøntning af de 5 mio. kr., 
der er afsat i budgettet for 2013 til fremme af offentlig-private innovationsprojekter. 
 
På baggrund af en drøftelse mellem budgetforligspartierne skal jeg foreslå, at forret-
ningsudvalget anbefaler indstillingen med følgende bemærkninger: 
 
”Anbefales, idet det bemærkes, at det af budgettet for 2013 side 30 fremgår, at ”Der 
skal sættes øget fokus på at understøtte samspillet mellem sundhedsvæsenet og det 
private erhvervsliv om bl.a. udvikling og eksport af velfærdsteknologi. Partierne er 
enige om, at der afsættes en ramme på 5 mio.  kr. i 2013 til innovationsprojekter på 
regionens hospitaler til fx at styrke fase 1 og fase 2 enheder i forhold til samarbejdet 
med industrien, innovationspartnerskaber og Øresund Bio-X.”  
   
I forhold til mødesagens forslag 2 om at afsætte 3 mio. kr. til en åben innovationspul-
je, foreslår forretningsudvalget, 
 
at ændre beløbsstørrelsen for ansøgninger, så der kan søges om op til 500.000 kr. til 
udvikling og igangsættelse af innovationsprojekter.  
 
at udbyde hele innovationspuljen primo 2013 med henblik på en forventet ansøg-
ningsfrist i marts 2013 for at sikre, at der hurtigt kan sættes projekter i gang. Såfremt 
der mangler kvalificerede ansøgninger til udmøntning af alle midlerne gennemføres en 
2. runde, hvor ansøgningsfrist placeres senest august 2013. 
 
Det fremgår af mødesagens forslag 3, at en styrkelse af fase 1 og fase 2 enheder natur-
ligt vil kunne indgå i forbindelse med den satsning på udvikling af infrastruktur for 
klinisk kræftforskning og kliniske forsøg, der fremgår af den vedtagne Handlingsplan 
for 2013 – 14 for regionens politik for sundhedsforskning. Forretningsudvalget be-
mærker hertil, at der til finansiering af denne indsats, herunder til styrkelse af fase 1 



   Side 2 

 

og 2 enhederne, i 4. økonomirapport, jf. anden sag på dagsordenen, foreslås overført 6 
mio. kr. fra budget 2012, som er øremærket til dette formål, til næste år.” 
  
 


